IASB.  La misma se ha preparado sobre la base del costo histórico, excepto por ciertos activos y pasivos financieros que se han

medido al valor razonable.

Dicha información financiera proforma no deben considerarse como declaración, garantía o insinuación sobre rendimiento o

desempeño pasado o futuro. Ninguna persona debe confiar en la utilidad o precisión de dicha información financiera proforma, la

cual se presenta exclusivamente para dar cumplimiento a la CNBV. En la medida más amplia permitida por la ley aplicable, Vista

Energy S.A.B. de C.V. y sus directores, consejeros, empleados, afiliadas y subsidiarias quedan liberados de toda responsabilidad en

relación con dicha información proforma.

30.1 Estado de resultados y otros resultados integrales consolidado proforma por el período de seis meses finalizado el 30 de

junio de 2022 (no auditados)

   Período de seis meses   Período de tres meses

Del 1 de

enero al 30

de junio de

2022

Ajustes

proforma

Del 1 de

enero al 30

de junio de

2022

proforma

Del

1 de abril al

30 de junio de

2022

Ajustes

proforma

Del

1 de abril al

30 de junio de

2022

proforma

Ingreso por ventas a clientes   502,213   (46,465)   455,748   294,293   (37,931)   256,362

Costo de ventas:

Costos de operación   (62,568)   24,571   (37,997)   (31,729)   17,065   (14,664)

Fluctuación del inventario de crudo   (651)   32   (619)   (3,306)   2,006   (1,300)

Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones   (104,804)   11,387   (93,417)   (57,982)   8,392   (49,590)

Regalías   (66,256)   12,040   (54,216)   (37,079)   8,974   (28,105)

Otros costos no erogables en efectivo relacionados con la

cesión de activos convencionales

-   (10,912)   (10,912)   -   (8,099)   (8,099)

Utilidad bruta   267,934   (9,347)   258,587   164,197   (9,593)   154,604

Gastos de ventas   (27,010)   686   (26,324)   (14,444)   650   (13,794)

Gastos generales y de administración   (28,351)   -   (28,351)   (15,888)   -   (15,888)

Gastos de exploración   (392)   -   (392)   (187)   -   (187)

Otros ingresos operativos   13,720   54,223   67,943   10,955   (2,624)   8,331

Otros gastos operativos   (2,042)   -   (2,042)   (782)   -   (782)

Utilidad de operación   223,859   45,562   269,421   143,851   (11,567)   132,284

Ingresos por intereses   90   -   90   74   -   74

Gastos por intereses   (15,597)   -   (15,597)   (7,365)   -   (7,365)

Otros resultados financieros   (14,374)   -   (14,374)   14,575   -   14,575

Resultados financieros netos   (29,881)   -   (29,881)   7,284   -   7,284

VISTA Consolidado

Clave de Cotización:   VISTA Trimestre:   2   Año:   2023

114 de 116

   Período de seis meses   Período de tres meses

Del 1 de

enero al 30

de junio de

2022

Ajustes

proforma

Del 1 de

enero al 30

de junio de

2022

proforma

Del

1 de abril al

30 de junio de

2022

Ajustes

proforma

Del

1 de abril al

30 de junio de

2022

proforma

Utilidad antes de impuestos   193,978   45,562   239,540   151,135   (11,567)   139,568

(Gasto) por impuesto sobre la renta corriente   (78,192)   (8,122)   (86,314)   (51,633)   2,062   (49,571)

(Gasto) Beneficio por impuesto sobre la renta diferido   1,584   (7,825)   (6,241)   2,334   1,986   4,320

(Gasto) por impuesto sobre la renta   (76,608)   (15,947)   (92,555)   (49,299)   4,048   (45,251)

Utilidad neta del período   117,370   29,615   146,985   101,836   (7,519)   94,317

Otros resultados integrales

Otros resultados integrales que no podrán ser reclasificados a

resultados en períodos posteriores

- (Pérdida) por remedición actuarial relacionada con beneficios a

empleados

(3,154)   -

(3,154)

(3,025)

-

(3,025)

- Beneficio por impuesto sobre la renta diferido   1,104   -   1,104   1,059   -   1,059

Otros resultados integrales que no podrán ser reclasificados a

resultados en períodos posteriores, netos de impuestos

(2,050)   -

(2,050)

(1,966)

-

(1,966)

Total utilidad integral del período   115,320   29,615   144,935   99,870   (7,519)   92,351

30.2 Estado de situación financiera consolidado proforma al 30 de junio de 2022 (no auditados)

Al 30 de junio

de 2022

  Ajustes

proforma

  Al 30 de junio

de 2022 proforma

Activos

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipos 1,420,394   (130,995)   1,289,399

Crédito mercantil  28,357   (5,542)   22,815

Otros activos intangibles 4,002   -   4,002

Activos por derecho de uso 26,482   (3,131)   23,351

Inversiones en asociadas 3,747   -   3,747

Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar 18,990   163,787   182,777

Activos por impuestos diferidos 4,029   -   4,029

Total activos no corrientes 1,506,001   24,119   1,530,120

Activos corrientes

Inventarios 18,914   (3,342)   15,572

Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar 59,271   12,786   72,057

Caja, bancos e inversiones corrientes 251,054   (4,471)   246,583

Total activos corrientes 329,239   4,973   334,212

Total activos 1,835,240   29,092   1,864,332

Capital contable y pasivos

Capital contable

Capital social 562,903   -   562,903

Reserva legal 1,255   -   1,255

Pagos basados en acciones 33,818   -   33,818

Reserva para recompra de acciones 23,840   -   23,840

Otros resultados integrales acumulados   (8,026)   -   (8,026)

Utilidades (pérdidas) acumuladas 45,203   29,615   74,818

Total capital contable 658,993   29,615   688,608

VISTA Consolidado

Clave de Cotización:   VISTA Trimestre:   2   Año:   2023

115 de 116

Al 30 de junio

de 2022

  Ajustes

proforma

  Al 30 de junio

de 2022 proforma

Pasivos

Pasivos no corrientes

Pasivos por impuestos diferidos 173,990   7,825   181,815

Pasivos por arrendamiento 18,667   (3,131)   15,536

Provisiones  27,403   -   27,403

Préstamos 439,593   -   439,593

Títulos opcionales 8,133   -   8,133

Beneficios a empleados 11,072   -   11,072

Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar 17,180   -   17,180

Total pasivos no corrientes  696,038   4,694   700,732

Pasivos corrientes

Provisiones  2,717   -   2,717

Pasivos por arrendamiento 9,300   -   9,300

Préstamos 162,911   -   162,911

Salarios y contribuciones sociales  12,953   -   12,953

Impuesto sobre la renta  82,336   8,122   90,458

Otros impuestos y regalías  13,431   -   13,431

Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar 196,561   (13,339)   183,222

Total pasivos corrientes 480,209   (5,217)   474,992

Total pasivos 1,176,247   (523)   1,175,724

Total capital contable y pasivos 1,835,240   29,092   1,864,332

Descripción de sucesos y transacciones significativas

Ver anexo 813000 Notas-Información Intermedia.

VISTA Consolidado

Clave de Cotización:   VISTA Trimestre:   2   Año:   2023

116 de 116

Dividendos pagados, acciones ordinarias:  0

Dividendos pagados, otras acciones:  0

Dividendos pagados, acciones ordinarias por acción:  0

Dividendos pagados, otras acciones por acción:  0